国网辽宁省电力有限公司
                                 辽电办复[2018] 07号

关于省十三届人大一次会议第1164号建议的分办意见

郎庆利代表：
您提出的《关于农村电网改造的建议》收悉，我公司进行了认真调查研究，现答复如下：

“十三五”期间国家继续安排新一轮农网改造升级工程，2016年至2017年重点专项工程为农网改造升级“两年攻坚战”工程。辽宁省电力公司共投资33.28亿元，其中机井通电工程投资11.95亿元，新建、改造通电机井21377眼，小城镇（中心村）15.73亿元，改造中心村1155个，村村通动力电5.6亿元，新建、改造自然村1160个。辽宁省农村电网自2010年以来，累计投资达215.28亿元。通过较大规模的建设改造，农村的供电能力和设备健康水平得到了较大改善。
随着农村经济的进一步发展，农民生活逐渐迈入小康水平，现代农业的发展，家用电器的普及，导致改造完成后又陆续新发生农村用电负荷增长的情况，辽宁省电力公司已提早安排所辖各地市（县）供电公司人员实地考察，及时掌握农村用电现状，但由于国家农网改造投资有限，辽宁省电力公司只能按照省发改委投资侧重方向和重点逐步解决农村用电问题。
2018年辽宁省电力公司继续加大农网改造升级投资力度，投资52.7亿，重点安排小康电示范县、机井通电、高损台区改造、网架完善、解决低电压问题、解决政府指导的农村产业发展配套供电设施和解决安全隐患等项目。现农村电网改造升级工程2018年和2018年新增中央预算内投资计划已下达，辽宁省电力公司正紧锣密鼓的进行小康电示范县、贫困县农改工程的实施。
我公司将积极配合省发改委开展好相关工作，待工程施工时，恳请各位代表及省发改委在政策解释宣传、工程建设协调、青苗占地补偿等方面予以支持，希望各用电户能对农网改造工作给予理解和配合，以尽早完成工程建设。工程完工后，代表们所提出的电压低等问题将得到改善。
最后，再次感谢省人大代表对电力工作的关心，并希望能一如既往的多提宝贵意见和建议。
2018年4月13日

抄送：省政府办公厅

1